

Data e hora da consulta: 15/06/2023 15:35

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
167179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0002-47	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF Telefone	
OLINDA	PE PABX(81)34393033 * OD(218) FADM(203) SF(243)	

Ano	Tipo	Número
2023	NE	9

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171502	1050000142	339030	-	IXOMOBMPNRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/06/2023	Ordinário	23065025745202216	0,0000	9.998,03

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRU	50780-310
Endereço		
NOVO HORIZONTE 659 AREIAS		
Município	UF Telefone	
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC002000/FEX (PE23/2022 -UASG 153037 -UFAL)
ITEM 30.24 R\$ 9.998,03 (MAT P/ MNT DE BENS IMOVEIS E INST. - REQS NR 50, ALMOX/4SECAO/3CGEO)
PROC ADM 133/23/3CGEO - PDR 009/167179.

Local da Entrega

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

15303705000232022 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 15/06/2023 15:35

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.998,03

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00048 - ALIZAR DE MADEIRA, MATERIAL MADEIRA, FORMATO LISO, LARGURA 5 CM	270,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	4,00000	67,6300	270,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00049 - CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR CREME, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	447,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	20,00000	22,3800	447,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00051 - ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO POLISSACARÍDEOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR MARROM, APLICAÇÃO CONCRETO PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICANTE	411,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	3,00000	137,0000	411,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00053 - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	2.328,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	12,00000	194,0000	2.328,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00054 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA PANELA, DIÂMETRO CORPO 1/4 POL, COMPRIMENTO 14 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S-8	46,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	2,00000	23,3000	46,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00056 - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CP II-Z-32RS	3.102,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	66,00000	47,0000	3.102,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 15/06/2023 15:35

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.998,03

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT. DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00061 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 40 MM	626,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	31,00000	20,2000	626,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00066 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE ALVENARIA, COR BRANCA, ACABAMENTO FOSCO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL, PISTOLA OU BONECA	688,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	4,00000	172,0000	688,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00067 - CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR CREME, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	864,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	40,00000	21,6000	864,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00082 - PORÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SEXTAVADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA M-3, NORMAS TÉCNICAS DIN 934/68	120,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	4,00000	30,2100	120,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00083 - PORÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SEXTAVADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA M-6 RESISTÊNCIA NBR-5928, CLASSE 8	249,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	3,00000	83,1100	249,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00084 - PARAFUSO ARMAMENTO, TIPO ALLEN CABEÇA CILÍNDRICA, DIMENSÕES 16 X M5 X 0,8, APLICAÇÃO MORTEIRO 120 MM	244,02

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/06/2023 16:57:03	Alteração

Data e hora da consulta: 15/06/2023 15:35

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.998,03

Subelemento- 24 - MATERIAL P/ MANUT. DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00084 - PARAFUSO ARMAMENTO, TIPO ALLEN CABEÇA CILÍNDRICA, DIMENSÕES 16 X M5 X 0,8, APLICAÇÃO MORTEIRO 120 MM	244,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	3,00000	81,3400	244,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00085 - PARAFUSO ARMAMENTO, TIPO ALLEN CABEÇA CILÍNDRICA, DIMENSÕES 16 X M5 X 0,8, APLICAÇÃO MORTEIRO 120 MM	244,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	3,00000	81,3400	244,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00086 - PARAFUSO ARMAMENTO, TIPO ALLEN CABEÇA CILÍNDRICA, DIMENSÕES 16 X M5 X 0,8, APLICAÇÃO MORTEIRO 120 MM	267,03

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	3,00000	89,0100	267,03

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00091 - ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA	59,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	3,00000	19,8700	59,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00096 - ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 4 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA	29,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2023	Inclusão	2,00000	14,6300	29,26

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]

13/06/2023 16:57:03

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/06/2023 16:57:03	Alteração



Data e hora da consulta: 15/06/2023 15:35

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]

13/06/2023 16:49:16

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/06/2023 16:57:03	Alteração